De accusa, inqui. et denuncia.

Fo. XLII

qui potuit proponere ante diffamacionē et nō proposuit nō
excludit a proponendo in actu cōsiderationis quod est ius
cōnexum a cōfirmatione precedēti vt in. c. super bis. s. c. ita
videtur dicendum in casu nostro ex. que hic potest excepti de
crīmine cum infamia post collationem factam. vnde hoc arti
culo crederem dicendum prout no. docto. in. d. c. sup. bis. in
terminis illius decre. Francis. Breti.

L. Qualiter et quando.

Supior contra Subditum sum

tum dō procedere ad inquisitionē tantū super crī
mibus sup. gbus est infamatus cui dō tradere capi
tula et articulos inquisitionis noia testium edere et corum di
cta publicare exceptiones eius et replicaciones legitimas ad
mittere et si fuerit convictus de tali crīmine ab administratio
ne remouetur. forma tamen permitta cum inquiritur cō
tra personas regulares totaliter non servatur. Et sunt quat
uo partes principales. In prima ponitur quando debet
inquiri. In seconde ibi debet igitur. qualiter debet procedi p̄ tra
inquisitum. In tercia ibi ad corrigendum ponit de fine inquisi
tionis. In quartā ibi. hunc tamē ordinem. excipit vnu casum
a dilutione. s. dicta. ¶ No. primo ibi ex actoribus noui et
veteris testi. q̄ auctoritas sacre scripture et non solum prolege q̄a
est etiam veteris testamenti p̄t allegari in iudicio prolege q̄a
est lex divina que preualeat cōiectus legi humane etiam summi
Pontificis. xvi. q. j. c. sunt quida de quo vide per Innocen.
moder. in. c. que in ecclēsia. s. de p̄stiu. et de iure ciuilis tenet
hoc glo. tua expresse in aue. et iu. fine quoquo s. f. s. in ver.
eloquitorum quā quidam moder. et reputant hic sing. vide etiā
sc̄m eos q̄ no. jo. an. in. c. certificari de sepi. Tu vide opti
num ter. et q̄ ibi ponunt moder. in. c. per venerabilem circa
2 medium qui si. sunt legit. et vbi satis clare datur intelligi quod
præcepta iudicaria que sunt in deuteronomio q̄ interpretatur
secunda lex etiam hodie sunt seruāda. Intellige nūi quatenus
reperientur mutata per. l. nouam. Sed tex. ibi tacite videtur
sentire q̄ precepta iudicaria que eēnt in alia lege veteri que
non significant nonum thibice sicut deuteronomio non sunt
seruanda. Mā de ceremonialibus et sacramentalibus est expedi
tum q̄ hodie non servantur ad litteram. sed in eo q̄ figurat
sim glo. ordi. vi. dis. s. hisita. Et addē glo. no. ad materialē
3 xx. di. in. c. de libellis quam hic allegando. Abb. ¶ Seco
no. ibi. ex quibus postea rc. q̄ ins canonici in multis h̄z or
iginem a iure diuino. Et propriete aliquo modo p̄t dici ins
tinuum de quo Host. remittit ad no. p̄ sein. c. cum sit supra
de etate et qua. Sicutur aut̄ ins diuinum largo modo ppter
auctores ipsius iuris qui est vicarius Iesu Christi vt dicit ter.
in. c. nūm de tūcū. h̄m vnam expositionem. Tu vide duas
glo. sim. moder. que idem dicunt vna est in. c. de p̄stiu. lib.
vj. alia in. c. ex diligenti in. l. glo. j. de sy. Largiori etiā mo
do dicitur quod leges sunt per oī principium diuinitas pro
mulgatae vt dicit ter. xv. q. l. j. s. tex. et gl. in. l. s. c. de p̄st.
long. temp. Et ad materialē vide boni tex. cum glo. viii. dis.
4. c. quo iure. ¶ Tertio no. ibi confirmamus rc. quod confir
matio canonis editi a pontifice nō perinter ad cōciliū sed ad
ipsum pontificis et ratio est q̄ cōciliū est inferius ipso sum
mo pontifice vt in. c. significati supra de elec. Confirmare aut̄
est superioris vt. c. j. z. i. d. confir. vni. vel inuit. Unde etiam
presente cōcilio solus summus. p. fersuādā depositiōis in im
peratore vni. c. ab aplice in pū. de retud. li. vi. ¶ Quar
to no. ibi villicus ille qui offensamus erat q̄ cōtra p̄latum
dilapidantem bona ecclesie si ora sit infamia cōtra ipsius pro
ceditur in questione et reddat rōnē administrationis sue
in simplici autē procuratore dicit hic ¶ De anch. q̄ si oriet
infamia de ipso q̄ male gerente negotia domini p̄t iure ma
dātū. Ad secundam rationē nō p̄t assignatam dicim⁹
q̄ maior v̄ esse defectus nullitatis surgens ab impotentiā cō
serendi et parte cōserendi quam inabilitas surgens ab inca
pacitate eius cui fit collatio. facit optimē quod no. l. barba
rii. ff. de soli. de quo vide per Bar. in. l. cum quis in pū. ff. e. eti
et tex. sing. et ibi Bar. in. l. liberato. h. largius. ff. de an. leg. et q̄o
28 sus in gratijs que sunt strictissime interpretāde. ¶ Quar
to addē in quantum do. Joan. de ino. hic refert. Compo. di
cere in. c. quod sicut. de elec. q̄ sicut ille qui excipit de crīm
cum infamia poterat hāc exceptioē proponere ante collatio
ne factam. q̄ collator prius quā serret declarauit cui volebat
serre tūc nō admittetur proponēda post collationē admittē
tūc ad accusandū de crīme p̄t i. c. s. q̄ ma. accu. pos. q̄ ille tex.
nō p̄bat hāc et lōgūne q̄ ibi ps excludit nō q̄ potuerit p̄pone
et accusare innotēti si eum cōtūm sed q̄ terminū p̄tēt a iu
dice p̄ bannū publicū q̄ nō volēt op̄onēti excludit iuxta
no. in. c. l. s. e. et in. l. diffamari. C. de inge. et ma. Et sicut ille